HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TỈNH VĨNH LONG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 48/2007/NQ-HĐND

Vĩnh Long, ngày 25 tháng 01 năm 2007

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn Đề án đề nghị công nhận thị xã Vĩnh Long,
tỉnh Vĩnh Long đạt tiêu chuẩn đô thị loại III

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
KHOÁ VII KỲ HỌP LẦN THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, ngày 03/12/2004;

Sau khi xem xét Tờ trình số 09/TTr-UBND, ngày 19 tháng 01 năm 2007 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc đề nghị phê chuẩn Đề án đề nghị công nhận thị xã Vĩnh Long đạt tiêu chuẩn đô thị loại III; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh thảo luận và thống nhất,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn Đề án đề nghị công nhận thị xã Vĩnh Long đạt tiêu chuẩn đô thị loại III.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh sớm hoàn thành các thủ tục cần thiết để trình các cơ quan thẩm quyền xem xét, công nhận thị xã Vĩnh Long đạt tiêu chuẩn đô thị loại III.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VII, kỳ họp lần thứ 9 thông qua ngày 25 tháng 01 năm 2007, có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua và được đăng Công báo tỉnh./.

CHỦ TỊCH

     Đã ký

     Phan Đức Hưởng